PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BOSCO
ESTADO DE MINAS GERAIS – CNPJ: 01.602.782/0001-00
PRAÇA ELIANE QUEIROZ DA SILVA – Nº 25
CEP: 38.654-000 – DOM BOSCO - MG

PORTARIA Nº. 110, DE 30 DE JUNHO DE 2021.

Exonera Servidor de Cargo Comissionado.

O Prefeito Municipal de Dom Bosco, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, especialmente com fulcro no artigo 86, Inciso V, da Emenda nº 01/2002 à Lei Orgânica Municipal.

Resolve:

Art. 1º - Exonerar o senhor ROMÁRIO GONÇALVES DA SILVA, brasileiro, solteiro, CPF/MF: 118.678.636-18, do cargo em comissão, de livre nomeação e exoneração, de Diretor do Departamento de Trânsito e Serviços Urbanos, do quadro de cargos comissionados do Poder Executivo Municipal.
.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[bookmark: _GoBack]
Prefeitura Municipal de Dom Bosco-MG, 30 de junho de 2021.

                                                   NELSON PEREIRA DE BRITO
Prefeito Municipal

Fone. (0xx38)3675-7137/7138/7139 – E-mail: prefeituradombosco@primeisp.com.br